
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 5 – 06 - 2023 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 5:15 pm., del lunes 5 de junio de 2023, de conformidad con el Estatuto de la 

Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente instalada la 

sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la presidencia del 

señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda 

Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Dr. Luis Flores Rodríguez (Director del 

Programa de Estudio de Administración), Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del Programa de Estudio de 

Economía y Negocios Internacionales) y estudiante Mariateresa Rodríguez Del Águila. Actuó como Secretario el 

Dr. Manuel Angulo Burgos.  

 

La Ms. Iris Fiestas Dejo, se encuentra de licencia. 

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se 

procedió al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico 

institucional, se remitió a cada consejero(a) la siguiente agenda: 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 

2. OFICIO N°119- 023-EMNI-FCCEE-UPAO, PLAN SEMESTRAL 2023-10 DEL PROCESO 

RSU DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES. 

3. OFICIO N°0372-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO SEMESTRAL DE 

ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO SEMESTRE ACADÉMICO 2023-10. 

4. OFICIO-N°0276-2023-PEC-_FCCEE-UPAO, VACANTES PARA EL AÑO 2024 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD PREGRADO MODALIDAD 

PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL (CRECE). 

5. OFICIO N°0124-2023-EMNI-FCCEE-UPAO, PROPUESTA DE NÚMERO DE 

VACANTES PARA PROCESO DE ADMISIÓN 2024. 

6. OFICIO-N°0278-2023- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN TRABAJO SEMESTRAL 2023-10 DE 

GESTIÓN RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE TRUJILLO. 

7. OFICIO-N°0279-2023- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN TRABAJO SEMESTRAL 2023-10 DE 

GESTIÓN RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE CONTABILIDAD FILIAL PIURA. 

8. OFICIO N°0384-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN SEMESTRAL DE RSU–2023-10 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – SEDE TRUJILLO. 

9. OFICIO N°0386-2023-PEA-FCCEE-UPAO, VACANTES PARA EL AÑO 2024 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PREGRADO MODALIDAD 

PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL (CRECE). 
 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 
El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y título 

profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración y de Contabilidad, los 

mismos que cuenta con su visto bueno. 

 
El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al Consejo 



 

 

aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración.  

 
GRADOS ACADÉMICOS 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO, AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

ROCHA BRICEÑO HEIDY ARLETTE, ROMERO VIENA JHOSSY ANAHIS y RODRIGUEZ 

ANGELES RULLY JUNIOR. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO, CON EXONERACIÓN DE 

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

DESPOSORIO CRUZ EGIE LEONCIO, CHUMPITAZI VALLEJO PIERO, ESQUIVEL QUISPE 

CREYSIT BRIGITH, DIEZ CANSECO BAILON JHONATAN ALEXIS y FARRO MENDEZ 

ANDERSON KIYOSHI. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL PIURA, AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

PANTA CARMEN JOSE CRISTHIAN.  

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL PIURA, CON EXONERACIÓN DE 

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

BURNEO POSAVAC MIGUEL FELIPE. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEDE TRUJILLO, AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

MARCELO SANDOVAL JUAN CARLOS. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, FILIAL PIURA, CON EXONERACIÓN DE 

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

CRUZ CURAY ALVARO ALONSO. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL TRUJILLO: 

ACUERDO: 

Aprobar el Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

CHOTA CHAVARRY CESAR JOSUE, CAMACHO AVALOS JANINA LILIBETH, CHAVEZ 

FERREL PEDRO ALEX, ZAVALETA CHAVARRY VALERIA ELIZABETH, GARCIA CASTRO 

MAYRA DEL MILAGRO, RUIZ MEREGILDO KEYLA FIORELA, TRUJILLO CABANILLAS 

LISHLA MARGARITA, ORTIZ ABANTO LUIS FERNANDO y PEREZ URCIA ROSA GERALDINE. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL FILIAL PIURA: 

ACUERDO: 

Aprobar el Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

LOZADA BALCAZAR ANGIE PAMELA, RAMIREZ PALACIOS REYNERY MARILIA y JIMENEZ 

CERVERA BRUNO MOISES, 

 

2. OFICIO N°119-2023-EMNI-FCCEE-UPAO, PLAN SEMESTRAL 2023-10 DEL PROCESO 

RSU DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS 



 

 

INTERNACIONALES. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención de la Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios 

Internacional. 

 

La Mg. Luz Gorritti Delgado, manifiesta que con Oficio N°119-2023-EMNI-FCCEE-UPAO, remite el 

Plan Semestral de Proceso de Responsabilidad Social Universitaria 2023-10, del Programa de Estudio 

de Economía y Negocios Internacionales, el mismo que cuenta con opinión favorable de la Oficina de 

Responsabilidad Social Universitaria, para la aprobación correspondiente. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Semestral de Proceso de Responsabilidad Social Universitaria 2023-10, del 

Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales, correspondiente al Semestre 

Académico 2023-10. 

 

3. OFICIO N°0372-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO SEMESTRAL DE 

ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO SEMESTRE ACADÉMICO 2023-10. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que con Oficio N°0372-2023-PEA-FCCEE-UPAO, remite el 

Plan de Trabajo Semestral 2023-10 de Aseguramiento de la Calidad del Programa de Estudio de 

Administración - Sede Trujillo, el mismo que cuenta con la aprobación de la Jefa de la Oficina de 

Calidad y Acreditación, para la aprobación y trámite correspondiente. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan de Trabajo Semestral 2023-10 de Aseguramiento de la Calidad del Programa de 

Estudio de Administración de Sede Trujillo, correspondiente al Semestre Académico 2023-10. 

 

4. OFICIO-N°0276-2023-PEC-_FCCEE-UPAO, VACANTES PARA EL AÑO 2024 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD PREGRADO MODALIDAD 

PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL (CRECE). 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, manifiesta que con OFICIO-N°0276-2023-PEC-_FCCEE-UPAO, 

remite propuesta de vacantes para los procesos de admisión 2024-10 y 2024-20, Sede Trujillo y Filial 

Piura, para lo cual, ha considerado lo establecido en el Art. 17 del reglamento de admisión, aspectos 



 

 

que garanticen una prestación de servicios de calidad, como la infraestructura y equipamiento, plana 

docente, servicios de apoyo al estudiante, las necesidades sociales y problemática, la tendencia de la 

empleabilidad para los futuros egresados, la tendencia de estudiantes matriculados en el primer ciclo 

en los últimos 3 años, entre otros. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar la propuesta del número de vacantes para los concursos de admisión al Programa de 

Estudio de Contabilidad, Semestres Académicos 2024-10 y 2024-20, Sede Trujillo, Filial Piura y 

Programa CRECE, según el siguiente detalle: 

SEDE :  TRUJILLO                           

  
    SEMESTRE 2024-10           

  

  PROCESO ORDINARIO PROCESO EXTRAORDINARIO 

D
IS

C
A

P
A

C
IT

A
D

O
S 

(5
%

) 

    

PROGRAMA DE ESTUDIO 

EX
A

M
EN

  O
R

D
IN

A
R

IO
 

EX
A

M
EN

 E
X

TR
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 

(P
R

EE
) 

C
EN

TR
O

 P
R

E 

U
N

IV
ER

SI
TA

R
IO

 (
C

EP
R

EU
) 

P
R

EM
IO

S 
D

E 
EX

C
EL

EN
C

IA
 

TR
A

SL
A

D
O

S 
EX

TE
R

N
O

S 

TR
A

SL
A

D
O

S 
IN

TE
R

N
O

S 

SE
G

U
N

D
A

 C
A

R
R

ER
A

 

C
O

N
V

EN
IO

S 

D
EP

O
R

TI
ST

A
S 

C
A

LI
FI

C
A

D
O

S 

LI
C

EN
C

IA
D

O
S 

D
E 

LA
S 

FU
ER

ZA
S 

A
R

M
A

D
A

S 
Y

 
P

O
LI

C
IA

LE
S 

TOTAL 
VACANTES 

  

CONTABILIDAD 80 12 9 2 3 3 2 1 1 1 6 120 
  

    

  
    SEMESTRE 2024-20           

  

  PROCESO ORDINARIO PROCESO EXTRAORDINARIO 

D
IS

C
A

P
A

C
IT

A
D

O
S 

(5
%

)     

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

EX
A

M
EN

  O
R

D
IN

A
R

IO
 

  

C
EP

R
EU

 

P
R

EM
IO

S 
D

E 
EX

C
EL

EN
C

IA
 

TR
A

SL
A

D
O

S 
EX

TE
R

N
O

S 

TR
A

SL
A

D
O

S 
IN

TE
R

N
O

S 

SE
G

U
N

D
A

 C
A

R
R

ER
A

 

C
O

N
V

EN
IO

S 

D
EP

O
R

TI
ST

A
S 

C
A

LI
FI

C
A

D
O

S 

LI
C

EN
C

IA
D

O
S 

D
E 

LA
S 

FU
ER

ZA
S 

A
R

M
A

D
A

S 
Y

 

P
O

LI
C

IA
LE

S 

TOTAL 
VACANTES 

  

  40   6 2 2 2 1 2 1 1 3 60 
  

 

FILIAL :  PIURA                           

  
    SEMESTRE 2024-10           

  

  PROCESO ORDINARIO PROCESO EXTRAORDINARIO 

D
IS

C
A

P

A
C

IT
A

D

O
S 

(5
%

) 

    



 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

EX
A

M
EN

  O
R

D
IN

A
R

IO
 

EX
A

M
EN

 E
X

TR
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 

(P
R

EE
) 

C
EN

TR
O

 P
R

E 

U
N

IV
ER

SI
TA

R
IO

 (
C

EP
R

EU
) 

P
R

EM
IO

S 
D

E 
EX

C
EL

EN
C

IA
 

TR
A

SL
A

D
O

S 
EX

TE
R

N
O

S 

TR
A

SL
A

D
O

S 
IN

TE
R

N
O

S 

SE
G

U
N

D
A

 C
A

R
R

ER
A

 

C
O

N
V

EN
IO

S 

D
EP

O
R

TI
ST

A
S 

C
A

LI
FI

C
A

D
O

S 

LI
C

EN
C

IA
D

O
S 

D
E 

LA
S 

FU
ER

ZA
S 

A
R

M
A

D
A

S 
Y

 

P
O

LI
C

IA
LE

S 

TOTAL 
VACANTES 

  

CONTABILIDAD 39 5 4 1 2 2 1 1 1 1 3 60 
  

    

  
    SEMESTRE 2024-20           

  

 PROCESO ORDINARIO PROCESO EXTRAORDINARIO 

D
IS

C
A

P
A

C
IT

A
D

O
S 

(5
%

) 

 

  

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

EX
A

M
EN

  O
R

D
IN

A
R

IO
 

  

C
EN

TR
O

 P
R

E 

U
N

IV
ER

SI
TA

R
IO

 (
C

EP
R

EU
) 

P
R

EM
IO

S 
D

E 
EX

C
EL

EN
C

IA
 

TR
A

SL
A

D
O

S 
EX

TE
R

N
O

S 

TR
A

SL
A

D
O

S 
IN

TE
R

N
O

S 

SE
G

U
N

D
A

 C
A

R
R

ER
A

 

C
O

N
V

EN
IO

S 

D
EP

O
R

TI
ST

A
S 

C
A

LI
FI

C
A

D
O

S 

LI
C

EN
C

IA
D

O
S 

D
E 

LA
S 

FU
ER

ZA
S 

A
R

M
A

D
A

S 
Y

 

P
O

LI
C

IA
LE

S 

TOTAL 
VACANTES 

  

CONTABILIDAD 39   8 2 2 2 1 1 1 1 3 60 
  

 
 

 
PROGRAMA CRECE – SEDE TRUJILLO 

 

 
 



 

 

5. OFICIO N°0124-2023-EMNI-FCCEE-UPAO, PROPUESTA DE NÚMERO DE 

VACANTES PARA PROCESO DE ADMISIÓN 2024. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Economía y Negocios 

Internacionales. 

 

La Mg. Luz Gorritti Delgado, manifiesta que con OFICIO N°0124-2023-EMNI-FCCEE-UPAO, 

formaliza la propuesta aprobada por Consejo de Facultad, de las vacantes para los procesos de 

admisión 2024-10 y 2024-20, para lo cual ha considerado los aspectos que garanticen una prestación 

de servicios de calidad, como la infraestructura y equipamiento, plana docente, servicios de apoyo al 

estudiante, las necesidades sociales y problemática, la tendencia de la empleabilidad para los futuros 

egresados, la tendencia de estudiantes matriculados en el primer ciclo en los últimos 3 años, entre 

otros. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar la propuesta del número de vacantes para los concursos de admisión al Programa de 

Estudio de Economía y Negocios Internacionales, Semestres Académicos 2024-10 y 2024-20, 

según el siguiente detalle: 

 
 

6. OFICIO-N°0278-2023- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN TRABAJO SEMESTRAL 2023-10 DE 

GESTIÓN RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE TRUJILLO. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, manifiesta que con OFICIO-N°0278-2023- PEC-_FCCEE-UPAO, 

remite el Plan Semestral de Proceso de Responsabilidad Social Universitaria 2023-10, del Programa 



 

 

de Contabilidad – Sede Trujillo, el mismo que cuenta con opinión favorable de la Oficina de 

Responsabilidad Social Universitaria, para la aprobación correspondiente. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Semestral de Proceso de Responsabilidad Social Universitaria 2023-10, del 

Programa de Estudio de Contabilidad – Sede Trujillo, correspondiente al Semestre Académico 

2023-10. 

 

7. OFICIO-N°0279-2023- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN TRABAJO SEMESTRAL 2023-10 DE 

GESTIÓN RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE CONTABILIDAD FILIAL PIURA. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, manifiesta que con OFICIO-N°0279-2023- PEC-_FCCEE-UPAO, 

remite el Plan Semestral de Proceso de Responsabilidad Social Universitaria 2023-10, del Programa 

de Contabilidad – Filial Piura, el mismo que cuenta con opinión favorable de la Oficina de 

Responsabilidad Social Universitaria, para la aprobación correspondiente. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Semestral de Proceso de Responsabilidad Social Universitaria 2023-10, del 

Programa de Estudio de Contabilidad – Filial Piura, correspondiente al Semestre Académico 

2023-10. 

 

8. OFICIO N°0384-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN SEMESTRAL DE RSU–2023-10 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – SEDE TRUJILLO. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que con OFICIO N°0384-2023-PEA-FCCEE-UPAO, remite 

el Plan Semestral de Proceso de Responsabilidad Social Universitaria 2023-10, del Programa de 

Administración – Sede Trujillo, el mismo que cuenta con opinión favorable de la Oficina de 

Responsabilidad Social Universitaria, para la aprobación correspondiente. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Semestral de Proceso de Responsabilidad Social Universitaria 2023-10, del 

Programa de Estudio de Administración – Sede Trujillo, correspondiente al Semestre 



 

 

Académico 2023-10. 

 

9. OFICIO N°0386-2023-PEA-FCCEE-UPAO, VACANTES PARA EL AÑO 2024 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PREGRADO MODALIDAD 

PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL (CRECE). 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que con OFICIO N°0386-2023-PEA-FCCEE-UPAO, remite 

propuesta de vacantes para los procesos de admisión 2024-10 y 2024-20, Sede Trujillo y Filial Piura, 

para lo cual, ha considerado lo establecido en el Art. 17 del reglamento de admisión, aspectos que 

garanticen una prestación de servicios de calidad, como la infraestructura y equipamiento, plana 

docente, servicios de apoyo al estudiante, las necesidades sociales y problemática, la tendencia de la 

empleabilidad para los futuros egresados, la tendencia de estudiantes matriculados en el primer ciclo 

en los últimos 3 años, entre otros. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar la propuesta del número de vacantes para los concursos de admisión al Programa de 

Estudio de Administración, Semestres Académicos 2024-10 y 2024-20, Sede Trujillo, Filial Piura 

y Programa CRECE, según el siguiente detalle: 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

PROGRAMA CRECE – SEDE TRUJILLO 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siendo la 7:30 pm., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida 

la sesión.  

 


